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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 061/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 21/06/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

21/06/2011 - 16:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Agencia Municipal de Obras
Órgão interessado

43960881
Processo

Aquisição de ferros CA, arame recozido e tela MF, para atender a Agência Municipal de Obras-AMOB,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

01.559.046/0001-08 071.197.201-04233685.SSP/GO
IRMÃOS SOARES LTDA.. Euripedes Meireles de Paula

03.094.417/0001-59 263.677.341-041287854 SSP-GO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA. Reginaldo Abrão

03.815.792/0001-40 154.488.781-72527347 SSP/GOMICROEMPRESA
MARIA JERONIMA NEIVA Divino Batista Neiva

09.160.519/0001-01 968.198.711-043766591 DGPC-GOMICROEMPRESA
M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO Joelmes João da Silva

10.499.738/0001-07 896.393.671-683726649MICROEMPRESA
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Rodrigo Alves Vieira

10.628.919/0001-88 008.083.391-844618279 DGPC-GOMICROEMPRESA
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Marcos Ramom Camargo de Oliveira

11.232.033/0001-83 033.171.991-645397193 SPTC-GOMICROEMPRESA
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA. Arthur Barbosa Coelho

11.966.241/0001-06 706.238.801-724156324 SPTC GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

12.650.689/0001-89 883.065.181-873794650 DGPC-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Alessandro Machado

13.704.592/0001-74 795.936.661-681571914-1328484 SSP-GOMICROEMPRESA
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA Antonio Eterno da Silva

22.539.639/0001-82 004.223.856-038596291 SSP-MG
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA Mateus Freire Coelho

33.243.924/0001-78 012.765.041-524469602 SSP GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA Samuel  de Almeida e Silva

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 061/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Ferro CA- 50  1/2"    38,1 mm ( barra de 12 metros)500 Barra 04 Kg ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$52,87 Fora da sessão de lances(M) PERFIMASA
M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO09.160.519/0001-01 R$46,10 Desclassificado(M) VOTORAÇO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$46,02 Fora da sessão de lances BELGO
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 R$46,00 Fora da sessão de lances(M) VOTORAÇO



Pregão Presencial Pagina 2 de 8
Prefeitura Municipal de Goiânia 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$38,73 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$38,71 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$37,41 Fora da sessão de lances(M) GUERDAL
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$36,50 Fora da sessão de lances(M) BR
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$34,24 Fora da sessão de lances(M) BELGO
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$34,19 Classificado VOTORAÇO
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$31,20 Classificado VOTARANTIM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$29,90 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$34,19 Desistência VOTORAÇO
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$29,80   VOTARANTIM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$29,79  (M) GERDAU

2ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$29,70   VOTARANTIM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$29,65  (M) GERDAU

3ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$28,00   VOTARANTIM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$29,65 Desistência(M) GERDAU

4ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$28,00 Menor Valor VOTARANTIM

Conclusão
R$28,0022.539.639/0001-82 OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoVOTARANTIM

A proposta de preço da Empresa M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., foi desclassificada por constar o prazo de
validade inferior ao estabelecido no item 6.1.6 do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Ferro CA- 50  3/8"  10,00 mm ( barra de 12 metros)500 Barra 04 Kg ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$38,72 Fora da sessão de lances(M) PERFIMASA
M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO09.160.519/0001-01 R$33,20 Desclassificado(M) VOTORAÇO
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 R$33,00 Fora da sessão de lances(M) VOTORAÇO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$30,94 Fora da sessão de lances BELGO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$25,99 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$25,97 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$25,22 Fora da sessão de lances(M) GUERDAL
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$23,00 Fora da sessão de lances(M) BR
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$22,89 Fora da sessão de lances(M) BELGO
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$21,96 Classificado VOTORAÇO
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$21,90 Classificado SINOBRÁS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$20,12 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$20,10   VOTORAÇO
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$20,00   SINOBRÁS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$19,99  (M) GERDAU

2ª Rodada
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$20,10 Desistência VOTORAÇO
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$19,90   SINOBRÁS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$19,99 Desistência(M) GERDAU

3ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$18,89   SINOBRÁS

4ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$18,89 Menor Valor SINOBRÁS

Conclusão
R$18,8922.539.639/0001-82 OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoSINOBRÁS

A proposta de preço da Empresa M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., foi desclassificada por constar o prazo de
validade inferior ao estabelecido no item 6.1.6 do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Ferro CA-50 5/16", 8,00 mm ( barra de 12 metros)1.000 Barra 04 Kg ADJUDICADO
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Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$27,99 Fora da sessão de lances(M) PERFIMASA
M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO09.160.519/0001-01 R$24,10 Desclassificado(M) VOTORAÇO
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 R$24,00 Fora da sessão de lances(M) VOTORAÇO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$20,75 Fora da sessão de lances BELGO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$17,40 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$17,38 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$16,77 Fora da sessão de lances(M) GUERDAL
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$16,29 Fora da sessão de lances VOTORAÇO
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$15,34 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$14,85 Classificado(M) BR
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$14,70 Classificado REPRETEC
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$13,63 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$14,85 Desistência(M) BR
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$12,87   REPRETEC
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$13,63 Desistência(M) GERDAU

2ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$12,87 Menor Valor REPRETEC

Conclusão
R$12,8722.539.639/0001-82 OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoREPRETEC

A proposta de preço da Empresa M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., foi desclassificada por constar o prazo de
validade inferior ao estabelecido no item 6.1.6 do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Ferro CA 50 - 1/4" 6,30 mm ( barra de 12 metros)1.300 Barra 04 Kg ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$18,00 Fora da sessão de lances(M) PERFIMASA
M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO09.160.519/0001-01 R$16,10 Desclassificado(M) VOTORAÇO
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 R$16,00 Fora da sessão de lances(M) VOTORAÇO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$12,90 Fora da sessão de lances BELGO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$10,78 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$10,75 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$10,57 Fora da sessão de lances(M) GUERDAL
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$10,55 Fora da sessão de lances VOTORAÇO
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$9,53 Fora da sessão de lances(M) BELGO
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$9,15 Classificado VOTARANTIM
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$9,09 Classificado(M) BR
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,38 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$8,35   VOTARANTIM
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$9,09 Desistência(M) BR
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,34  (M) GERDAU

2ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$8,35 Desistência VOTARANTIM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,34 Menor Valor(M) GERDAU

Conclusão
R$8,3411.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGERDAU

A proposta de preço da Empresa M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., foi desclassificada por constar o prazo de
validade inferior ao estabelecido no item 6.1.6 do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Ferro CA 60 -  4.2  mm (barra de 12 metros).500 Barra 04 Kg ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO09.160.519/0001-01 R$7,10 Desclassificado(M) VOTORAÇO
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) VOTORAÇO
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$5,80 Fora da sessão de lances(M) PERFIMASA
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OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$4,85 Fora da sessão de lances VOTARANTIM
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$4,74 Fora da sessão de lances BELGO
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$4,20 Fora da sessão de lances VOTORAÇO
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$4,07 Fora da sessão de lances(M) BELGO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$3,89 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$3,86 Classificado(M) BELGO
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$3,75 Classificado(M) BR
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,32 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$3,86 Desistência(M) BELGO
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$3,75 Desistência(M) BR
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,32 Menor Valor(M) GERDAU

Conclusão
R$3,3211.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGERDAU

A proposta de preço da Empresa M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., foi desclassificada por constar o prazo de
validade inferior ao estabelecido no item 6.1.6 do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Arame recozido para construção nº.18, bitola 1,25mm ( rolo com 35 quilos)250 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$9,85 Fora da sessão de lances(M) PERFIMASA
M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO09.160.519/0001-01 R$7,10 Desclassificado(M) VOTORAÇO
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) VOTORAÇO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$6,22 Fora da sessão de lances BELGO
IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$5,32 Fora da sessão de lances VOTORAÇO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$5,13 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$5,10 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$5,00 Fora da sessão de lances(M) BR
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$4,65 Classificado VOTARANTIM
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$4,38 Classificado(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,85 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$3,80   VOTARANTIM
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$4,38 Desistência(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,79  (M) GERDAU

2ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$3,75   VOTARANTIM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,79 Desistência(M) GERDAU

3ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$3,60   VOTARANTIM

4ª Rodada
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$3,60 Menor Valor VOTARANTIM

Conclusão
R$3,6022.539.639/0001-82 OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoVOTARANTIM

A proposta de preço da Empresa M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., foi desclassificada por constar o prazo de
validade inferior ao estabelecido no item 6.1.6 do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Tela MF - 138 para concreto armado malha 10x20 cm, bitola 4,2x3,4 cm, largura
0,975m, comprimento 120m, apresentação 40

4.800 Metro PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO09.160.519/0001-01 R$9,10 Desclassificado(M) GERDAU
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 R$9,00 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$8,18 Fora da sessão de lances BELGO
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$7,98 Fora da sessão de lances(M) PERFIMASA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$7,95 Fora da sessão de lances(M) GUERDAL
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$7,65 Fora da sessão de lances(M) BR
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA22.539.639/0001-82 R$7,60 Fora da sessão de lances ARCELOR



Pregão Presencial Pagina 5 de 8
Prefeitura Municipal de Goiânia 

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 R$7,41 Fora da sessão de lances VOTORAÇO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$6,79 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$6,77 Classificado(M) BELGO
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$6,60 Classificado(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$5,49 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$6,77 Desistência(M) BELGO
W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 R$6,60 Desistência(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$5,49 Menor Valor(M) GERDAU

Conclusão
R$5,4911.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGERDAU

A proposta de preço da Empresa M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., foi desclassificada por constar o prazo de
validade inferior ao estabelecido no item 6.1.6 do Edital.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Ferro CA- 50  1/2"    38,1 mm ( barra de 12 metros)50001 Barra 04 Kg ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS22.539.639/0001-82 Verbal AdjudicadoR$28,00VOTARANTIM 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$29,65GERDAU(M)

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 Verbal  R$34,19VOTORAÇO 

W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 Verbal  R$34,24BELGO(M)

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$36,50BR(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$37,41GUERDAL(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$38,71BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$38,73BELGO(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$46,00VOTORAÇO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$46,02BELGO 

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$52,87PERFIMASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ferro CA- 50  3/8"  10,00 mm ( barra de 12 metros)50002 Barra 04 Kg ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS
LTDA

22.539.639/0001-82 Verbal AdjudicadoR$18,89SINOBRÁS 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$19,99GERDAU(M)

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 Verbal  R$20,10VOTORAÇO 

W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 Verbal  R$22,89BELGO(M)

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$23,00BR(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$25,22GUERDAL(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$25,97BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$25,99BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$30,94BELGO 

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$33,00VOTORAÇO(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$38,72PERFIMASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Ferro CA-50 5/16", 8,00 mm ( barra de 12 metros)1.00003 Barra 04 Kg ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS
LTDA

22.539.639/0001-82 Verbal AdjudicadoR$12,87REPRETEC 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$13,63GERDAU(M)

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$14,85BR(M)

W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 Verbal  R$15,34BELGO(M)

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 Verbal  R$16,29VOTORAÇO 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$16,77GUERDAL(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$17,38BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$17,40BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$20,75BELGO 

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$24,00VOTORAÇO(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$27,99PERFIMASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Ferro CA 50 - 1/4" 6,30 mm ( barra de 12 metros)1.30004 Barra 04 Kg ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$8,34GERDAU(M)

OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS22.539.639/0001-82 Verbal  R$8,35VOTARANTIM 
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RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$9,09BR(M)

W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 Verbal  R$9,53BELGO(M)

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 Verbal  R$10,55VOTORAÇO 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$10,57GUERDAL(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$10,75BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$10,78BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$12,90BELGO 

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$16,00VOTORAÇO(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$18,00PERFIMASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ferro CA 60 -  4.2  mm (barra de 12 metros).50005 Barra 04 Kg ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$3,32GERDAU(M)

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$3,75BR(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$3,86BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$3,89BELGO(M)

W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 Verbal  R$4,07BELGO(M)

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 Verbal  R$4,20VOTORAÇO 

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$4,74BELGO 

OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS22.539.639/0001-82 Verbal  R$4,85VOTARANTIM 

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$5,80PERFIMASA(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$7,00VOTORAÇO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Arame recozido para construção nº.18, bitola 1,25mm ( rolo com 35
quilos)

25006 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS22.539.639/0001-82 Verbal AdjudicadoR$3,60VOTARANTIM 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$3,79GERDAU(M)

W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 Verbal  R$4,38BELGO(M)

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$5,00BR(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$5,10BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$5,13BELGO(M)

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 Verbal  R$5,32VOTORAÇO 

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$6,22BELGO 

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$7,00VOTORAÇO(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$9,85PERFIMASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Tela MF - 138 para concreto armado malha 10x20 cm, bitola 4,2x3,4 cm,
largura 0,975m, comprimento 120m, apresentação 40

4.80007 Metro PENDENTE

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$5,49GERDAU(M)

W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.10.499.738/0001-07 Verbal  R$6,60BELGO(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$6,77BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$6,79BELGO(M)

IRMÃOS SOARES LTDA..01.559.046/0001-08 Verbal  R$7,41VOTORAÇO 

OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS
LTDA

22.539.639/0001-82 Verbal  R$7,60ARCELOR 

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$7,65BR(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$7,95GUERDAL(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$7,98PERFIMASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$8,18BELGO 

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$9,00GERDAU(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 061/2011

Item nº: 14601Codigo do Item:01
Quantidade: 500 Unidade: Barra 04 Kg
Situação: Adjudicado VOTARANTIMMarca:

Aceito para: OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 28,00 R$ 14.000,00

Item nº: 14602Codigo do Item:02
Quantidade: 500 Unidade: Barra 04 Kg
Situação: Adjudicado SINOBRÁSMarca:

Aceito para: OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 18,89 R$ 9.445,00

Item nº: 14603Codigo do Item:03
Quantidade: 1.000 Unidade: Barra 04 Kg
Situação: Adjudicado REPRETECMarca:

Aceito para: OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA
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Valor Unitário: Valor Total:R$ 12,87 R$ 12.870,00

Item nº: 14605Codigo do Item:04
Quantidade: 1.300 Unidade: Barra 04 Kg
Situação: Adjudicado GERDAUMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 8,34 R$ 10.842,00

Item nº: 14606Codigo do Item:05
Quantidade: 500 Unidade: Barra 04 Kg
Situação: Adjudicado GERDAUMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,32 R$ 1.660,00

Item nº: 14607Codigo do Item:06
Quantidade: 250 Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado VOTARANTIMMarca:

Aceito para: OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,60 R$ 900,00

Item nº: 14608Codigo do Item:07
Quantidade: 4.800 Unidade: Metro
Situação: Pendente GERDAUMarca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,49 R$ 26.352,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 061/2011

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.Itens Pendentes
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

07 Metro R$26.352,00R$5,49Tela MF - 138 para concreto armado malha
10x20 cm, bitola 4,2x3,4 cm, largura 0,975m,
comprimento 120m, apresentação 40

4.800 GERDAU

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Barra 04 Kg R$10.842,00R$8,34Ferro CA 50 - 1/4" 6,30 mm ( barra de 12
metros)

1.300 GERDAU

05 Barra 04 Kg R$1.660,00R$3,32Ferro CA 60 -  4.2  mm (barra de 12 metros).500 GERDAU

Total da Empresa: R$ 12.502,00Quantidade de Itens: 2

22.539.639/0001-82 - OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Barra 04 Kg R$14.000,00R$28,00Ferro CA- 50 1/2" 38,1 mm ( barra de 12
metros)

500 VOTARANTIM

02 Barra 04 Kg R$9.445,00R$18,89Ferro CA- 50 3/8" 10,00 mm ( barra de 12
metros)

500 SINOBRÁS

03 Barra 04 Kg R$12.870,00R$12,87Ferro CA-50 5/16", 8,00 mm ( barra de 12
metros)

1.000 REPRETEC

06 Quilograma R$900,00R$3,60Arame recozido para construção nº.18, bitola
1,25mm ( rolo com 35 quilos)

250 VOTARANTIM

Total da Empresa: R$ 37.215,00Quantidade de Itens: 4

Total do Pregão Presencial: R$ 76.069,00

Concluída a fase de lances e negociações foram declaradas vencedoras as empresas conforme esta Ata.
Posteriormente, a pregoeira procedeu a análise das documentações de habilitação exigidas no item 8 do Edital. Após o
julgamento as empresas foram HABILITADAS. Diante da ausência de intenção de recurso a Pregoeira decide por a
ADJUDICAR os objetos licitados as empresas vencedoras. Os envelopes de documentações foram devolvidos
devidamente lacrados aos representantes que permaneceram ate o termino da sessão. Diante disto, a Pregoeira
declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de
apoio, e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
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Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 13.704.592/0001-74 - DISTRIBUIDORA GARRA LTDA
 795.936.661-68 - Antonio Eterno da Silva

  

 11.232.033/0001-83 - FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.
 033.171.991-64 - Arthur Barbosa Coelho

  

 01.559.046/0001-08 - IRMÃOS SOARES LTDA..
 071.197.201-04 - Euripedes Meireles de Paula

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  

 09.160.519/0001-01 - M. FORTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
 968.198.711-04 - Joelmes João da Silva

  

 03.815.792/0001-40 - MARIA JERONIMA NEIVA
 154.488.781-72 - Divino Batista Neiva

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 012.765.041-52 - Samuel  de Almeida e Silva

  

 22.539.639/0001-82 - OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA
 004.223.856-03 - Mateus Freire Coelho

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 883.065.181-87 - Alessandro Machado

  

 10.628.919/0001-88 - RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
 008.083.391-84 - Marcos Ramom Camargo de Oliveira

  

 10.499.738/0001-07 - W&F MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
 896.393.671-68 - Rodrigo Alves Vieira

  


